
Mniej azbestu w podlaskich gminach

Dzięki unijnej dotacji azbest zostanie odebrany z terenów gmin, przetransportowany i unieszkodliwiony. Z takiej pomocy
skorzystają mieszkańcy gmin: Grodzisk, Milejczyce, Nurzec-Stacja, Mielnik, Drohiczyn, Dziadkowice oraz miasta
Siemiatycze. Umowy na tego typu przedsięwzięcia podpisali w poniedziałek (28.06) Stanisław Derehajło, wicemarszałek
województwa i Marek Malinowski, członek zarządu województwa.

Wartość tych inwestycji to blisko 680 tys. zł, a dofinansowanie unijne pokryje ponad 550
tys. zł. Na zlecenie gmin wyspecjalizowane firmy, posiadające uprawnienia do
wykonania takich prac, odbiorą azbest z posesji.

- Wszyscy posiadacze tego typu pokryć dachowych mogą teraz bezpiecznie
pozbyć się tego szkodliwego materiału. Niebezpiecznego dla ludzi, ale również dla
środowiska – mówił Marek Malinowski.

Unijna dotacja obejmuje wszystkie koszty związane z demontażem, odbiorem,
transportem oraz unieszkodliwieniem tego materiału. Zdemontowane płyty eternitowe,
jako materiał niebezpieczny, zostaną przewiezione na odpowiednie składowiska
odpadów.

- Dzięki wsparciu z funduszy europejskich możemy zadbać o zdrowe środowisko
do życia w swoim otoczeniu. Zachęcam wszystkich mieszkańców do korzystania z
takiej możliwości, tym bardziej, że tego typu usługi są dość kosztowne – podkreślał
Stanisław Derehajło.

Azbest z dachów domów, budynków gospodarczych i innych zabudowań będą mogli
usunąć mieszkańcy gmin: Grodzisk (dotacja 95 tys. zł), Milejczyce (dotacja 81 tys. zł),
Nurzec-Stacja (dotacja 71 tys. zł), Mielnik (dotacja 60 tys. zł), Drohiczyn (dotacja 138
tys. zł), Dziadkowice (dotacja 86 tys. zł) oraz miasta Siemiatycze (dotacja 20 tys. zł).

Gminy te otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu ogłoszonego przez
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”.

Ten bardzo szkodliwy dla zdrowia materiał budowlany należy bezwzględnie usunąć
ze wszystkich budynków do 2032 roku.
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